amovível com destino aos bombeiros municipais, nos termos definidos na Parte II - Cláusulas Técnicas do Caderno de 
Encargos.  

Cláusula 2.ª | Preço Contratual 

Pela aquisição de bens previstos na cláusula anterior, o Primeiro Outorgante obriga-se a pagar ao Segundo Outorgante o 
preço de €14.699,30 (catorze mil seiscentos e noventa e nove euros e trinta cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em 
vigor. 

Cláusula 3.ª | Condições de Pagamento 

As quantias devidas pelo Município de Leiria deverão ser pagas após a receção, pelo contraente público, das respetivas 
faturas, no prazo de 30 dias, as quais só poderão ser emitidas após o vencimento da obrigação respetiva.